শাহ্ মোহাম্মদ সিরাজুল ইসলাম আল্ কাদরী ওয়াল চিশ্তী (রঃ)

আমার জন্মদাতা পিতা ও আমার মুরশিদ কেবলা মাহাবুবে খোদা আশেকে রসূল, সুলতানুল আউলিয়া, সুলতানে আরেফিন, গাউছুল আজম, আলহাজ্জ সৈয়দ খাজা শাহ্ মোহাম্মদ সিরাজুল ইসলাম আল্ কাদরী ওয়াল চিশ্তী (রঃ)। নারায়ণগঞ্জ জেলার বন্দরের কুশিয়ারা গ্রামে ২৫ সেপ্টেম্বর ১৯৩২, ১০ আশ্বিন ১৩৩৯ এই মহান অলি জন্মগ্রহণ করেন। তাঁর পিতা অলিয়ে কামেল আব্দুর রাজ্জাক শাহ্ কাদরী ওয়াল চিশ্তী (রঃ) এবং মাতা ছবুরুন্নেছা। বাবা সিরাজ শাহ্'র প্রপিতামহ সৈয়দ ফজর আলীর পূর্বপুরুষগণ ইয়েমেন থেকে বাংলাদেশের নারায়ণগঞ্জের কুশিয়ারা গ্রামে এসে বসতি স্থাপন করেছিলেন।